[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18 мая 2011 г.
	р.п. Белый Яр
Верхнекетского района

Томской области
	№ 500

О подготовке объектов энергетики к периоду сильных ветров, молний гроз
В соответствии с решением областной Межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (протокол от 22.04.2011 №13)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:
1.1. В кратчайшие сроки:

- совместно с энергоснабжающими организациями организовать комиссионное обследование опасных участков и проведение санитарных вырубок деревьев вдоль линий электропередач и уличного освещения;
- во избежание падения деревьев на строения, проезжие части дорог и тротуары провести необходимую подрезку деревьев;

- во избежание подтоплений при ураганах и ветрах с ливнями привести в надлежащее состояние ливневые и дренажные системы, обеспечить готовность применения откачивающих устройств;

- обеспечить надлежащее функционирование резервных источников энергоснабжения на жизнеобеспечивающих объектах.
1.2. При возникновении аварийных отключений электроснабжения, связанных с падением деревьев и т.д., в целях сокращения времени восстановления энергоснабжения оказывать помощь аварийно-восстановительным бригадам энергетических служб при расчистке охранных зон линий электропередач от поваленных деревьев и завалов.
1.3. Обеспечивать надлежащую координацию действий привлекаемых сил и средств при проведении аварийно-восстановительных работ.
1.4. Ужесточить требования к надежности средств наружной рекламы к ветровым нагрузкам.
1.5. До 31 декабря 2011 года завершить работу по оформлению документов на бесхозяйные линии электропередач для организации их надлежащей эксплуатации энергоснабжающими организациями.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Севера».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Верхнекетского района                                         М.П. Гусельникова
Никешкин С.А.

22655
_____________________________________________________________________________________________

Дело-2, прокуратура-1, поселения - 9, ООО «БИО ТЭК Верхняя Кеть»-1, ООО «БИО ТЭК-С»-1, ООО «Гранит»-1, МУП «Лисица»-1, Восточные электросети ОАО «ТРК»-1,Никешкин-1